МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. УССУРКА КИРОВСКОГО РАЙОНА»

(МБОУ «ООШ с. УССУРКА»)

Приморский край, Кировский район, с. Уссурка, ул. Школьная, 6
тел. 8(42354) 26-721 kir_ussurka@mail.ru

____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

2 апреля 2024 г.                                                                                                         № 23

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка обучающихся

МБОУ «ООШ с. Уссурка»

С целью приведения локального нормативного акта, регламентирующего

права, обязанности и ответственность учащихся, требования к поведению

учащихся МБОУ «ООШ с. Уссурка», утверждённого приказом директора школы от

01.09.2020 № 77-1 в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Приказом

Минобрнауки России от 15.03.2013 № 185 «Об утверждении Порядка применения к

обучающимся и снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила внутреннего распорядка учащихся МБОУ «ООШ с.

Уссурка», утвержденные приказом директора от 01.09.2020 № 77-1 (далее –

Правила», следующие изменения:

1.1. Пункт 9.5. раздела 9 «Меры дисциплинарного воздействия» Правил

дополнить первым абзацем в следующей редакции:

«За каждый дисциплинарный проступок может быть применена одна мера

дисциплинарного взыскания.»;

1.2. После пункта 9.5. раздела 9 Правил добавить пункт 9.6. следующего

содержания:

«9.6. До применения меры дисциплинарного взыскания организация,

осуществляющая образовательную деятельность, должна затребовать от

обучающихся письменное объяснение. Если по истечении трёх учебных дней

указанное объяснение не представлено, то составляется соответствующий акт.

Отказ или уклонение обучающегося от предоставления им письменного

объяснения не является препятствием для применения дисциплинарного

взыскания.»;

1.3. Пункт 9.6. в прежней редакции раздела 9 Правил считать пунктом 9.8.

1.4. В раздел 9 Правил добавить пункт 9.7. следующего содержания:

«9.7. Мера дисциплинарного взыскания применяется не позднее одного

месяца со дня обнаружения проступка и не позднее шести месяцев со дня его

совершения, не считая времени отсутствия обучающегося, указанного в пункте 9.4.

Правил, а также времени, необходимого на учёт мнения советов обучающихся,

представительных органов обучающихся, советов родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся организации,

осуществляющей образовательную деятельность, но не более семи учебных дней

со дня представления руководителю организации, осуществляющей

образовательную деятельность, мотивированного мнения указанных советов и

органов в письменной форме.»;

mailto:kir_ussurka@mail.ru